ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1404  /UBND

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền Lễ hội “Sóng nước Tam

Giang” năm 2022 và Lễ công

bố huyện Quảng Điền đạt

chuẩn nông thôn mới năm

2020

                Quảng Điền, ngày 07 tháng 6 năm 2022

     Kính gửi:

                                  - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

                                  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2022 của UBND

huyện về việc tổ chức Lễ hội “Sóng nước Tam Giang” năm 2022, hưởng ứng Lễ

hội Festival Huế 2022 và đón nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020,

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin tăng cường công tác quản lý, kiểm tra các

hoạt động tuyên truyền chào mừng Lễ hội “Sóng nước Tam Giang” năm 2022

hưởng ứng Lễ hội Festival Huế 2022 và Lễ công bố huyện Quảng Điền đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2020.

 2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao: phối hợp, hướng dẫn các

các cơ quan, đơn vị thực hiện việc thay mới các pano, băng rôn đảm bảo đúng

mục đích tuyên truyền và tính mỹ quan, đồng thời tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh

huyện, các xã, thị trấn về Lễ hội “Sóng nước Tam Giang” năm 2022 hưởng ứng

Lễ hội Festival Huế 2022 và Lễ công bố huyện Quảng Điền đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2020.

 3. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đóng trên địa bàn huyện

phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, tổ chức làm vệ

sinh, treo cờ, kết đèn màu, trang trí trụ sở cơ quan, đơn vị mình.

 4. UBND các xã, thị trấn triển khai việc bổ sung, thay mới các khẩu hiệu,

pano trên địa bàn đã bị hư hỏng, xuống cấp; chỉ đạo các thôn, tổ dân phố vận

động Nhân dân tổ chức chỉnh trang, làm vệ sinh khuôn viên nhà cửa, đường

làng, ngõ xóm; tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng trước, trong thời gian tổ chức

các hoạt động.

2

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường vụ Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP +CV;

- Lưu VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2022-06-07T14:58:02+0700